Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Сергеихинская средняя общеобразовательная школа

д. Лубенцы Камешковского района Владимирской области

                           Приказ

   от   31.08.2022                                                          №

Об утверждении календарного учебного графика

на 2022-2023 учебный год.

               В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности  и

ответственность образовательной организации» Федерального Закона № 273-ФЗ от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом школы,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить учебный график на 2022-2023 учебный год (приложение).

 2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Панину Ирину Владимировну.

Директор школы                                                                                                   И.С.Мухрова

Приложение к приказу №  от 31.08.2022

                                                                              Утверждаю

Директор школы

______________И.С. Мухрова

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ Сергеихинская СОШ

на 2022-2023 учебный год

1. Продолжительность учебного года – 34 недели

(с 01.09.2022 по 31.05.2023):

           1  четверть – с 01.09.2022 г. по 30.10.2022 г. (8 недель);

                 2  четверть – с 07.11.2022 г. по 28.12.2022 г. (8 недель);

  3 четверть – с 13.01.2023 г. по 23.03.2023 г. (9 недель);

                 4 четверть – с 01.04.2023 г. по 31.05.2023 г. (9 недель).

2. Сроки и продолжительность каникул:

      Осенние – с 31.10.2022 г. по 06.11.2022 г. (7 календарных дней);

      Зимние – с 29.12.2022 г. по 12.01.2023 г. (14 календарных дней);

      Весенние – с 24.03.2023 г. по 31.03.2023 г. (8 календарных дней).

            3.  Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса – с 20.02.2023 г.

по 26.02.2023  (7 календарных дней).

1. Школа работает по графику пятидневной рабочей неделе.